



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VIII | Edição eletrônica nº 1912 | Segunda-feira, 14 de dezembro de 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração	01
Divisão de Licitação.....	01
Secretaria de Finanças.....	04
Divisão de Fiscalização.....	04
Secretaria de Desenvolvimento Urbano.....	05
DIRETRAN.....	05

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 352/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 93/2020**, homologado em 30/11/2020.

Objeto: **Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para as Secretarias em Geral.**

Empresa: **C L CORCINI – MARCENARIA.**

Valor Homologado: R\$ 19.405,34 (dezenove mil, quatrocentos e cinco reais e trinta e quatro centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	28797	MESA RETA 100% MDF 15 MM (CONFORME TERMO DE REFERENCIA).	UN	9,0000	RS 669,86	6.028,74	corcini
28	50292	MESA RETA, 100% MDF, na cor Bege. MDF interno e externo na cor Bege. Medidas aproximadas de 1,60m x 0,78m x 0,70m com 03 gavetas com chave, com correção metálica, puxador em haste escovado de 12,8mm, saia de 44cm, frente toda engrossada em 30mm, toda fabricada e montada em meia esquadria. Tampo confeccionado em MDF de 15mm e engrossado com sarrafo de 15mm totalizando 30mm de espessura final, com acabamento nas duas faces em laminado melâmico de alta pressão. Com 01 ano de garantia.	UN	4,0000	RS 694,88	2.779,52	corcini
34	50851	ARMÁRIOS 04 GAVETAS PARA ARQUIVAR FICHÁRIOS. Devem ser em MDF 15 mm, cor grigio, MDF interno e externo na cor grigio, medindo aproximadamente 0,50 lateral, 1,35 de altura e 0,53 de profundidade, com chaves, com todos os trilhos telescópicos, puxador, haste escovado, 12,8 mm, medida da frente toda engrossada para 30 mm, fabricado em meia esquadria. Com 01 ano de garantia.	UN	1,0000	RS 759,90	759,90	corcini
35	50852	Balcão para recepção. Deve ser em MDF 15mm, cor bege, MDF interno e externo na cor bege, medindo aproximadamente 1,75m de comprimento X 0,50 m de Largura X 1,04m de Altura, com 04 gavetas na parte superior e duas portas de correr na parte inferior, com todos os trilhos telescópicos, puxador, haste escovado, 12,8mm, medida da frente toda engrossada para 30mm, fabricado em meia esquadria. Com 01 ano de garantia.	UN	1,0000	RS 2.018,10	2.018,10	corcini
37	50853	MESA DE REUNIÃO 4,00m X 150cm X 80cm, em 100% MDF, na cor Tabaco, para 12 lugares, em formato oval, mesa formada de duas partes idênticas, caps parte medindo 2,00 metros, montado sobre 02 colunas 10	UN	2,0000	RS 3.314,59	6.629,18	corcini
41	43275	ARMÁRIO EM 100% MDF 15MM, COR GRIGIO, DUAS PORTAS, COM CHAVE. MDF INTERNO E EXTERNO NA COR GRIGIO. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).	UN	1,0000	RS 1.189,90	1.189,90	corcini

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Novembro 2020.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 353/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 93/2020**, homologado em 30/11/2020.

Objeto: **Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários e Equipamentos de Informática para as Secretarias em Geral.**

Empresa: **Jessika Mayara Leite Akucevikus Ferreira 08112698929.**

Valor Homologado: R\$ 2.735,00 (dois mil, setecentos e trinta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
9	48676	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO, led sinalizador na base (em uso/carga), função localizar, funções flash, rediscar e mudo, com no mínimo 03 campainhas diferentes, controle de volume, bateria recarregável com duração mínima de 08 horas em uso, som de tecla, base com plug RJ11, fonte bivolt automática, garantia mínima de 12 meses e manual de instruções.	UN	25,0000	RS 98,35	2.458,75	Vtech vt680
15	48686	CANETA APRESENTADOR DE SLIDES, especificações mínimas; compatível com Windows 07, 08 e Windows 10 32 e 64bit, distância máxima de operação de 10m, ponteira laser incorporado, botões de avançar, voltar, pausar slides, com tecnologia plug-and-play. Garantia mínima de 12 meses.	UN	5,0000	RS 55,25	276,25	Multilas er ac251

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 386/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 166/2020**, homologado em 08/12/2020.

Objeto: **Aquisição de ferramentas e material para manutenção de bens móveis e imóveis das Secretarias Municipais.**

Empresa: **J. MEIRA & CIA. LTDA.**

Valor Homologado: R\$ 42.232,50 (quarenta e dois mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	47813	CARRIOLA, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO, MATERIAL CHASSI TUDO AÇO COM LUVÁ PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS, MATERIAL PÉS CHAPA AÇO REPUXADA, MATERIAL TRAVESSA CHAPA AÇO, QUANTIDADE DE RODA 1, MATERIAL DA RODA AÇO, TIPO PNEU COM CÂMARA, MEDIDA DO PNEU 3,25 X 8 POL., CAPACIDADE MÍNIMA DA CAÇAMBA 60 L.	UN	10,0000	R\$ 147,04	1.470,40	FISCHER
2	6662	PNEU DE CARRIOLA, MEDIDA 3,25 X 8 POL., COM 02 LONAS.	UN	6,0000	R\$ 33,32	199,92	LEVORIN
3	6663	CÂMARA DE AR PARA PNEU DE CARRIOLA, MEDIDA 08".	UN	6,0000	R\$ 16,65	99,90	BUFALO
4	6666	ENXADÃO, MATERIAL AÇO ALTO CARBONO 1070, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, COM CABO DE MADEIRA DE 130 CM, PESO 3 LB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTREITO, LARGURA 15 CM, ALTURA 21 CM.	UN	17,0000	R\$ 31,17	529,89	TRAMONTINA
5	6667	PÁ COMUM, TIPO CANTOS RETOS, MATERIAL AÇO, COM CABO DE MADEIRA, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, TAMANHO 4.	UN	6,0000	R\$ 42,55	255,30	METISA
6	6668	PÁ COMUM, TIPO BICO, MATERIAL AÇO, COM CABO DE MADEIRA, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, TAMANHO 4.	UN	6,0000	R\$ 41,78	250,68	METISA
7	6669	CAVADEIRA MANUAL, TIPO DUPLA PÁ E ARTICULADA, COM PÁS DE METAL EM FORMATO ARREDONDADO E CABO DE MADEIRA COM TAMANHO NÃO INFERIOR A 1,50M E NÃO SUPERIOR A 2,0 M.	UN	7,0000	R\$ 66,89	468,23	CADIOLI
8	6671	MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 1,0 KG.	UN	4,0000	R\$ 21,34	85,36	FMB/RC
9	6672	MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 5,0 KG.	UN	5,0000	R\$ 93,63	468,15	FMB/RC
10	6673	MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 10,0 KG.	UN	2,0000	R\$ 180,58	361,16	FMB/RC
11	6674	MARTELO, MATERIAL AÇO FORJADO, MATERIAL CABO MADEIRA MARFIM, TIPO UNHA, TAMANHO 27.	UN	4,0000	R\$ 27,83	111,32	TRAMONTINA
12	6676	DESEMPENADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 12 CM, APLICAÇÃO MASSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA/SEM DENTE.	UN	6,0000	R\$ 30,59	183,54	COR/TAG
13	6677	COLHER DE PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TAMANHO 8 POL., MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPISCO, CABO SOLDADO, CANTO RETO.	UN	7,0000	R\$ 14,95	104,65	BELLOTA
14	6679	TALHADEIRA, MATERIAL AÇO, TIPO PLANO, MEDIDAS 3/4 X 14 POL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APUNHADURA.	UN	4,0000	R\$ 17,62	70,48	N.QUEIROZ
15	6680	FAÇÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 14 POL., TIPO PARA MATO, SEM BAINHA.	UN	4,0000	R\$ 22,86	91,44	FUZIL
16	6681	TESOURA PARA CORTE DE CHAPA DE FERRO, TAMANHO 12 POL.	UN	4,0000	R\$ 160,57	642,28	MUNDIAL
17	6682	ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFESSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE TEMPERADO POR INDUÇÃO, COMPRIMENTO 8 POL.	UN	10,0000	R\$ 57,42	574,20	BELZER
18	6683	ALICATE DE PRESSÃO, MATERIAL FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL AÇO NIQUELADO, MORDENTE INFERIOR CURVO, ABERTURA DA BOCA 28, TAMANHO 10 POL.	UN	7,0000	R\$ 29,76	208,32	SPARTA
19	6684	ALICATE BICO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, TIPO MEIA-CANA LONGO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, COMPRIMENTO 6,1/2", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO RETO COM ISOLAMENTO.	UN	7,0000	R\$ 32,73	229,11	TRAMONTINA
20	6686	PONTEIRO, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 12 POL., DIÂMETRO 3/4 POL., APLICAÇÃO SERVIÇOS GERAIS.	UN	4,0000	R\$ 17,97	71,88	FAMASTIL
21	6687	MACHADO PARA MADEIRA, MATERIAL AÇO FORJADO, PESO 3,5 LB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 1M.	UN	7,0000	R\$ 75,72	530,04	BELLOTA
22	6691	FORMÃO, MATERIAL CORPO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO MADEIRA, BITOLA 1/4 POL.	UN	4,0000	R\$ 18,93	75,72	TRAMONTINA
23	6692	FORMÃO, MATERIAL CORPO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO MADEIRA, BITOLA 1/2 POL.	UN	4,0000	R\$ 23,19	92,76	TRAMONTINA
24	6693	FORMÃO, MATERIAL CORPO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO MADEIRA, BITOLA 1 POL.	UN	4,0000	R\$ 25,87	103,48	TRAMONTINA
25	6694	FORMÃO, MATERIAL CORPO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO MADEIRA, BITOLA 1 1/2 POL.	UN	4,0000	R\$ 32,34	129,36	TRAMONTINA
26	6696	RASTELO DE METAL, COM ABERTURA REGULÁVEL, CABO DE MADEIRA, PARA UTILIZAÇÃO EM LAVOURA/SERVIÇOS PESADO.	UN	20,0000	R\$ 28,90	578,00	TRAMONTINA
27	6699	NÍVEL BOLHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO BOLHA RETIFICADA, COMPRIMENTO 18 POL., QUANTIDADE E POSIÇÃO DAS BOLHAS: 2 DE PRUMO/1 DE NÍVEL.	UN	2,0000	R\$ 27,38	54,76	MOMFORT

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
28	6702	ESQUADRO, TIPO FIXO, MATERIAL RÉGUA AÇO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO RÉGUA 10 POL., TIPO GRADUAÇÃO DUPLA, TIPO SISTEMA MEDIÇÃO DECIMAL E INGLÊS.	UN	2,0000	R\$ 21,53	43,06	MOMFORT
29	6703	PRUMO, MATERIAL METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORDÃO NYLON E CALÇO GUIA MADEIRA, APLICAÇÃO VERIFICAÇÃO PRUMO DE PAREDE, PESO 500 G.	UN	4,0000	R\$ 20,54	82,16	MOMFORT
30	6704	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIACAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	UN	40,0000	R\$ 10,63	425,20	LOCATELLI
31	6705	VASSOURÃO DE PIACAVA, COMPRIMENTO DE 40 CM, FORMATO RETANGULAR, COM CABO DE MADEIRA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS UTILIZAÇÃO EM TERREIRO/VARRIÇÃO.	UN	65,0000	R\$ 21,83	1.418,95	ODIM
32	6708	TRENA, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, LARGURA LÂMINA 10 MM, COMPRIMENTO 50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO ANATÔMICO COM MANIVELA DOBRÁVEL.	UN	12,0000	R\$ 113,67	1.364,04	LUFKIN
33	6709	LIMA CHATA, SEM CABO, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 08 POL., USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLA E CANTOS COM PICADO.	UN	105,0000	R\$ 13,78	1.446,90	K&F
34	6710	LIMA CHATA, SEM CABO, TIPO MURÇA, COMPRIMENTO 08 POL., USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLA E CANTOS COM PICADO.	UN	5,0000	R\$ 45,11	225,55	K&F
35	6711	LIMA, SEM CABO, TIPO MURÇA, FORMATO TRIANGULAR, COMPRIMENTO 4 1/2", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PICADO DUPLA.	UN	4,0000	R\$ 32,30	129,20	K&F/NICHOL
36	6713	LINHA DE NYLON, COMPRIMENTO 100 M, ESPESURA 800 MICR, COR BRANCA, PARA USO EM CONSTRUÇÃO.	UN	10,0000	R\$ 11,38	113,80	EKIL/CAICA
37	6718	METROS DE MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC SILICONADO E REFORÇADO, DIÂMETRO 1/2 POL., ESPESURA 2 MM, PRESSÃO MÁXIMA 6 BAR, COR VERMELHA.	MT	100,0000	R\$ 3,60	360,00	PABOVI
38	6719	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA DE ROSCA.	UN	10,0000	R\$ 35,79	357,90	TERMOLAR
39	6720	METROS CABO DE AÇO, APRESENTAÇÃO ARAME, TRATAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, TIPO ALMA DE FIBRA, BITOLA 5/8", APLICAÇÃO TESTE DE CARGA E MANOBRAS DE PESO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO 6 X 25, FLEXÍVEL, PRÉ-FORMADO.	UN	100,0000	R\$ 27,86	2.786,00	CIMAF/VOND
40	6721	ARGOLA, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, APLICAÇÃO FIXAÇÃO CABO DE AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 5 TONELADAS.	UN	50,0000	R\$ 25,04	1.252,00	STAINES
41	6722	ABRACADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, TIPO C/RE, APLICAÇÃO FIXAÇÃO CABO DE AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 5/8".	UN	70,0000	R\$ 10,20	714,00	SIVA
42	6725	CABO DE MADEIRA COMUM PARA ENXADÃO, COM COMPRIMENTO NÃO INFERIOR A 1,10 M E NÃO SUPERIOR A 1,40 M, DIÂMETRO NÃO INFERIOR A 4 CM E NÃO SUPERIOR A 6 CM.	UN	15,0000	R\$ 7,88	118,20	FORTE CABO
43	6726	CABO DE MADEIRA COMUM PARA PÁ, COM COMPRIMENTO NÃO INFERIOR A 1,3 M E NÃO SUPERIOR A 1,60 M, DIÂMETRO NÃO INFERIOR A 4 CM E NÃO SUPERIOR A 6 CM.	UN	10,0000	R\$ 14,68	146,80	BRASIL
44	6727	EXTENSÃO PARA BOMBA DE GRAXA, MATERIAL FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 300 MM.	UN	4,0000	R\$ 26,59	106,36	HALTBAR
45	6728	BICO PARA ENGRAXADOR, MATERIAL METÁLICO, COR PRETO, COM VÁLVULA, MEDIDA 1/8 POL.	UN	15,0000	R\$ 7,14	107,10	HALTBAR
46	6729	BICO PARA ENGRAXADOR, MATERIAL METÁLICO, COR PRETO, COM VÁLVULA, MEDIDA 1/8 POL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADO.	UN	10,0000	R\$ 8,94	89,40	HAÇTBAR
47	6730	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TAMANHO 25. (ACOMPANHA 2 CHAVES).	UN	30,0000	R\$ 12,47	374,10	PADO
48	6731	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TAMANHO 30. (ACOMPANHA 2 CHAVES).	UN	10,0000	R\$ 17,44	174,40	PADO
49	6733	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TAMANHO 50. (ACOMPANHA 2 CHAVES).	UN	40,0000	R\$ 27,69	1.107,60	PADO
50	6734	ÓLEO ANTICORROSIVO, ESTADO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, COM ÁMBAR, COMPOSIÇÃO ADITIVOS ANTICORROSIVOS/HIDROCARBONETOS/DESINGRIPANTES, APLICAÇÃO PROTEÇÃO DE FERRAMENTA COMUM, PRECISÃO OU GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LATA DE SPRAY AEROSOL DE 300 ML.	UN	35,0000	R\$ 20,02	700,70	WD-40
51	6737	PRÉGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PRÉGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 13X15, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	60,0000	R\$ 11,27	676,20	GERDAU



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
52	6738	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 15X15, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	60.0000	R\$ 12,81	768,60	GERDAU
53	6739	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 15X18, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	60.0000	R\$ 12,52	751,20	GERDAU
54	6740	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 14X21, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	60.0000	R\$ 12,89	773,40	GERDAU
55	6741	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 17X21, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	100.0000	R\$ 11,40	1.140,00	GERDAU
56	6742	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 18X24, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	60.0000	R\$ 10,65	639,00	GERDAU
57	6743	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 18X27, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	60.0000	R\$ 10,67	640,20	GERDAU
58	6744	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 18X30, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	80.0000	R\$ 11,16	892,80	GERDAU
59	6745	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 22X42, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	80.0000	R\$ 11,24	899,20	GERDAU
60	6746	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 22X48 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	80.0000	R\$ 10,80	864,00	GERDAU
61	6747	PREGO PARA TELHA, MATERIAL CORPO ARAME PARA PREGO, MATERIAL CABEÇA CHAPA METÁLICA ESTAMPADA, TIPO CORPO HELICOIDAL, TIPO PONTA DIAMANTE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO ELETROLÍTICO, BITOLA 18 X 27 MM, MATERIAL VEDAÇÃO ANEL BORRACHA FLEXÍVEL, APLICAÇÃO TELHA FIBROCIMENTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1/2 KG.	UN	100.0000	R\$ 15,24	1.524,00	GERDAU
62	6765	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2, DUREZA CARGA 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CARPINTEIRO, MATERIAL CARGA GRAFITE.	UN	10.0000	R\$ 2,34	23,40	IRWIN
63	6781	MALETA FERRAMENTAS, MATERIAL CHAPA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMANHO GRANDE, QUANTIDADE GAVETAS 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CAIXA SANFONA.	UN	4.0000	R\$ 68,28	273,12	MARCON
64	6784	JOGO CHAVE FIXA - 06 A 32 MM.	UN	3.0000	R\$ 200,74	602,22	ROBUST
65	6786	JOGO CHAVE FIXA - 1/4" A 1 1/4".	UN	3.0000	R\$ 148,32	444,96	ROBUST
66	7940	JOGO DE CHAVE COMBINADA "C"-06 A 32MM.	UN	5.0000	R\$ 345,70	1.728,50	ROBUST
67	6788	JOGO CHAVE COMBINADA - 1/4" A 1 1/4".	UN	3.0000	R\$ 388,38	1.165,14	ROBUST
68	6789	JOGO CHAVE SOQUETE 3/4 - 22 A 50 MM.	UN	3.0000	R\$ 1.084,71	3.254,13	GEDORE
69	6790	JOGO CHAVE SOQUETE 1/2 - 12 A 32MM D26EM.	UN	2.0000	R\$ 487,53	975,06	GEDORE RED
70	6791	CHAVE DE RODA S/ CABO 38 X 21.	UN	1.0000	R\$ 91,18	91,18	CESTARI
71	6792	CHAVE DE RODA S/ CABO 27 X 33	UN	1.0000	R\$ 91,16	91,16	CESTARI
72	6794	SACA POLIA 02 GARRAS Nº 03.	UN	2.0000	R\$ 309,14	618,28	GEDORE
73	6795	SACA POLIA 03 GARRAS Nº 02.	UN	2.0000	R\$ 319,48	638,96	GEDORE
74	6796	SACA POLIA 03 GARRAS Nº 04.	UN	2.0000	R\$ 537,02	1.074,04	GEDORE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 392/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 168/2020**, homologado em 10/12/2020.

Objeto: **Contratação de empresa para a prestação de serviço de locação do som, palco, tenda, arquibancada, gradil, áudio visual, carro de som e telão para eventos promovidos pelo município de Cianorte.**

Empresa: **P.S. MIRAS – SOM.**

Valor Homologado: **R\$ 95.500,00 (noventa e cinco mil e quinhentos reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
9	30098	LOCAÇÃO DE SOM COM NO MÍNIMO 6 CAIXAS DE 1.000 WATTS REAL E NO MÍNIMO 3 MICROFONES PARA O PERÍODO MÁXIMO DE 6 HORAS, SENDO NECESSÁRIO A PRESENCIA DE UM TÉCNICO OPERADOR DURANTE O PERÍODO.	SVC	50.0000	R\$ 1.200,00	60.000,00
10	30099	LOCAÇÃO DE ÁUDIO VISUAL COM TELÃO DE 2X2 METROS, SEM ESTRUTURA, COM NO MÍNIMO 4 CAIXAS DE SOM DE 1.000 WATTS E NO MÍNIMO 03 MICROFONES PARA O PERÍODO MÁXIMO DE 06 HORAS, SENDO NECESSÁRIO A PRESENCIA DE UM TÉCNICO OPERADOR DE ÁUDIO VISUAL DURANTE O PERÍODO.	SVC	10.0000	R\$ 1.050,00	10.500,00
12	30100	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM COM NO MÍNIMO 10 CAIXAS DE 1.000 WATTS REAL E NO MÍNIMO 3 MICROFONES PARA UM PERÍODO MÁXIMO DE 6 HORAS PARA EVENTOS ACIMA DE 1.000 PESSOAS, SENDO NECESSÁRIO A PRESENCIA DE UM TÉCNICO OPERADOR DURANTE O PERÍODO.	SVC	10.0000	R\$ 1.680,00	16.800,00
13	6335	LOCAÇÃO DE TELÃO COM ESTRUTURA DE TRELISSAS COM ALTURA DE ATÉ 05 METROS	UN	10.0000	R\$ 820,00	8.200,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 393/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 168/2020**, homologado em 10/12/2020.

Objeto: **Contratação de empresa para a prestação de serviço de locação do som, palco, tenda, arquibancada, gradil, áudio visual, carro de som e telão para eventos promovidos pelo município de Cianorte.**

Empresa: **ADEMAR BELLAFRONTE GIMENES - DIVULGACÕES.**

Valor Homologado: **R\$ 21.301,50 (vinte e um mil, trezentos e um reais e cinquenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
11	41561	HORA DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES, COM PERCURSO E DURAÇÃO A SER COMBINADOS. E DESENVOLVIMENTO/GRAVAÇÃO DO ÁUDIO A SER DIVULGADO	H	330.0000	R\$ 64,55	21.301,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 dezembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 166/2020, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 333/2020**, concernente a **Aquisição de ferramentas e material para manutenção de bens móveis e imóveis das Secretarias Municipais.**

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: **J. MEIRA & CIA. LTDA** como vencedora dos **Itens 01 ao 74** no valor total de **R\$ 42.232,50 (quarenta e dois mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 08 de Dezembro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 168/2020, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 336/2020**, concernente a **Contratação de empresa para a prestação de serviço de locação do som, palco, tenda, arquibancada, gradil, áudio visual, carro de som e telão para eventos promovidos pelo município de Cianorte.**

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: **P.S. MIRAS - SOM** como vencedora dos **Itens 09-10-12-13** no valor total de **R\$ 95.500,00** (noventa e cinco mil e quinhentos reais); **ADEMAR BELLAFRONTE GIMENES – DIVULGACÕES** como vencedora do **Item 11** no valor total de **R\$ 21.301,50** (vinte e um mil, trezentos e um reais e cinquenta centavos); **ESTAÇÃO MIX EVENTOS LTDA** como vencedora dos **Itens 01-02** no valor



total de **R\$ 21.200,00** (vinte e um mil e duzentos reais); **EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI** como vencedora dos **Itens 06-07** no valor total de **R\$ 53.844,00** (cinquenta e três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais); e, **TRIVILIN & SILVA LTDA** como vencedora dos **Itens 03-04-05-08** no valor total de **R\$ 55.640,00** (cinquenta e cinco mil, seiscentos e quarenta reais).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Dezembro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Secretaria de Finanças Div. de Fiscalização



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2473-18/2020 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: CRISTIANO JACOMINI HAYASHIDA
CPF/CNPJ: 063.541.979-38
Endereço: R. ARACAJU, 1224
Bairro/Zona: ZONA 02 Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87200-000

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: DO ADVOGADO, Nº 736
Bairro: JARDIM UNIVERSIDADE I
Zona: 041 Quadra: 0026 Data: 0005 Cadastro: 1 - 41038500

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a **CAPINA** do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do **MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO**, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente **AUTO DE INFRAÇÃO** nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de **MULTA** no valor de **R\$ 298,27** prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 11/12/20 EMISSÃO: 10/12/2020

Daniela Bernarda de Aguiar
Agente Fiscal
Matrícula: 3755-9
Portaria Nº 484/2007

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:		VISTORIA FISCAL:	
<input checked="" type="checkbox"/> Mudou-se	<input type="checkbox"/> Terr. s/ residência	<input type="checkbox"/> Não existe Nº	
<input type="checkbox"/> Recusado	<input type="checkbox"/> End. Insuficiente	<input type="checkbox"/> Ausente s/caixa	
		<input type="checkbox"/> CAPINOU	<input type="checkbox"/> Sim <input type="checkbox"/> Não

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 159/2020
PROPRIETÁRIO: WANDERSON LTDA
LOCALIZAÇÃO: Z : 001 Q: 0003 D:0014



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, nº 100 - Fone - (44) 3619-6293
Cianorte - Paraná - Cep 87200-127
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 159/2020

DADOS DO AUTUADO:
NOME: WANDERSON LTDA
CPF/CNPJ: 00.219.671/0001-11
ENDEREÇO: RUA JOSÉ MARCELINO MULLER Nº 120 BAIRRO: BAEPENDI
CIDADE: JARAGUA DO SUL ESTADO: SANTA CATARINA

DADOS DO IMÓVEL:
ENDEREÇO: RUA GURARAPES Nº 1014 BAIRRO: ZONA 01
Z: 001 Q: 0003 D: 0014 CAD: 1- 1006800

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:
No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº, 2353-2/2020 data de 27/10/2020.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO
Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidência, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 298,27**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.
Aplicada a multa, NÃO fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 08º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:
As 08:30 Horas.
Cianorte, 11 de Dezembro de 2020.

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Agente Fiscal: [Assinatura]
Nome: [Assinatura]
Assinatura do Agente Fiscal

Autuado ou Representante legal:
NOME: [Assinatura]
Assinatura do Autuado

TESTEMUNHA: [Assinatura]
Nome: [Assinatura]

OBSERVAÇÕES:
Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.



Secretaria de Desenvolvimento Diretoria de Trânsito



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 18/01/2021.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAA1701	275050S000020481	25/11/2020	60503
AAG9553	275050S000020404	23/11/2020	60503
AAM6E46	275050S000020371	22/11/2020	60503
AAV8A03	275050S000020337	22/11/2020	60503
AAX5111	275050S000020331	21/11/2020	60503
AAV9174	275050S000020311	21/11/2020	60503
ABO5623	275050S000020529	26/11/2020	60503
ACH0944	275050S000020574	26/11/2020	60503
ACJ1245	275050S000020503	25/11/2020	60503
ACL8193	275050S000020341	22/11/2020	60503
ACP2852	275050S000020563	26/11/2020	60503
ADC5442	275050S000020538	26/11/2020	60503
ADJ1003	275050S000020326	21/11/2020	60503
ADW2459	275050S000020548	26/11/2020	60503
ADY9595	275050S000020451	24/11/2020	60503
AEC8A07	275050S000020417	23/11/2020	60503
AEO7598	275050S000020275	20/11/2020	60503
AFF7127	275050S000020452	24/11/2020	60503
AFN0748	275050S000020499	25/11/2020	60503
AFN0748	275050S000020509	25/11/2020	60503
AFT1724	275050S000020447	24/11/2020	60503
AGG7817	275050S000020495	25/11/2020	60503
AGV8463	275050S000020306	21/11/2020	60503
AGW1503	275050S000020541	26/11/2020	60503
AHM3A42	275050S000020365	22/11/2020	60503
AHW9646	275050S000020441	24/11/2020	60503
AIA8647	275050S000020536	26/11/2020	60503
AII1922	275050S000020479	25/11/2020	60503
AIL7575	275050S000020427	24/11/2020	60503
AIV4920	275050S000020553	26/11/2020	60503
AIV4920	275050S000020307	21/11/2020	60503
AIV4920	275050S000020320	21/11/2020	60503
AIZ8843	275050S000020284	20/11/2020	60503
AIZ8843	275050S000020375	22/11/2020	60503
AJB8388	275050S000020332	21/11/2020	60503
AJC1348	275050S000020566	26/11/2020	60503
AJC7189	275050S000020367	21/11/2020	60503
AJI1898	275050S000020575	26/11/2020	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 09/12/2020 14:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 8



AJI7C23	275050S000020390	21/11/2020	56732
AJO0H27	275050S000020265	20/11/2020	60503
AJO0H27	275050S000020254	20/11/2020	60503
AJR2665	275050S000020579	26/11/2020	60503
AJU0049	275050S000020494	25/11/2020	60503
AJW5118	275050S000020437	24/11/2020	60503
AJX7886	275050S000020502	25/11/2020	60503
AJZ0933	275050S000020434	24/11/2020	60503
AKB5686	275050S000020408	23/11/2020	60503
AKD0565	275050S000020299	21/11/2020	60503
AKD5275	275050S000020388	21/11/2020	60503
AKE2939	275050S000020264	20/11/2020	60503
AKO1962	275050S000020418	23/11/2020	60503
AKO1962	275050S000020398	23/11/2020	60503
AKO1962	275050S000020395	23/11/2020	60503
AKO1962	275050S000020296	21/11/2020	60503
AKO1962	275050S000020336	22/11/2020	60503
AKT2728	275050S000020322	21/11/2020	60503
AKW2253	275050S000020457	24/11/2020	60503
AKW6728	275050S000020568	26/11/2020	60503
AKX1587	275050S000020531	26/11/2020	60503
ALB9365	275050S000020530	26/11/2020	60503
ALL4821	275050S000020507	25/11/2020	60503
ALO2301	275050S000020400	23/11/2020	60503
ALZ5135	275050S000020372	22/11/2020	60503
AMA6753	275050S000020330	21/11/2020	60503
AMC7787	275050S000020346	22/11/2020	60503
AMC7787	275050S000020433	24/11/2020	60503
AML3683	275050S000020354	22/11/2020	60503
AML4978	275050S000020297	21/11/2020	60503
AML4978	275050S000020406	23/11/2020	60503
AML4978	275050S000020325	21/11/2020	60503
AMY8G11	275050S000020435	24/11/2020	60503
ANA2624	275050S000020267	20/11/2020	60503
ANB5475	275050S000020488	25/11/2020	60503
ANH8123	275050S000020518	25/11/2020	60503
ANH8123	275050S000020466	24/11/2020	60503
ANP8005	275050S000020382	22/11/2020	60503
ANQ1581	275050S000020411	23/11/2020	60503
ANU5E22	275050S000020262	20/11/2020	60503
ANU8B61	275050S000020449	24/11/2020	60503
ANW0D84	275050S000020271	20/11/2020	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 09/12/2020 14:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 8





ANX6693	275050S000020283	20/11/2020	60503
ANX6693	275050S000020253	20/11/2020	60503
ANY3F07	275050S000020301	21/11/2020	60503
AQO566	275050S000020318	21/11/2020	60503
AQN4601	275050S000020438	24/11/2020	60503
AOS3287	275050S000020526	26/11/2020	60503
AOS3287	275050S000020350	22/11/2020	60503
AOS3287	275050S000020428	24/11/2020	60503
AOT18095	275050S000020313	21/11/2020	60503
AOU0200	275050S000020257	20/11/2020	60503
AOU0200	275050S000020259	20/11/2020	60503
AOX2475	275050S000020513	25/11/2020	60503
AOY3157	275050S000020334	21/11/2020	60503
AOY3742	275050S000020366	22/11/2020	60503
AOY8585	275050S000020465	24/11/2020	60503
AOY9606	275050S000020376	22/11/2020	60503
APB8373	275050S000020542	26/11/2020	60503
APG8248	275050S000020309	21/11/2020	60503
APH6464	275050S000020491	25/11/2020	60503
APL1988	275050S000020314	21/11/2020	60503
APL5263	275050S000020358	22/11/2020	60503
APL7561	275050S000020534	26/11/2020	60503
APL7561	275050S000020498	25/11/2020	60503
APM3099	275050S000020339	22/11/2020	60503
APN8392	275050S000020473	25/11/2020	60503
APU3406	275050S000020532	26/11/2020	60503
APV5008	275050S000020463	24/11/2020	60503
APW8775	275050S000020303	21/11/2020	60503
APZ8645	275050S000020569	26/11/2020	60503
AQB9205	275050S000020533	26/11/2020	60503
AQE2839	275050S000020269	20/11/2020	60503
AQJ7789	275050S000020445	24/11/2020	60503
AQK3218	275050S000020291	21/11/2020	60503
AQK3218	275050S000020344	22/11/2020	60503
AQK3218	275050S000020546	26/11/2020	60503
AQK3218	275050S000020345	22/11/2020	60503
AQK3218	275050S000020399	23/11/2020	60503
AQK3218	275050S000020293	21/11/2020	60503
AQK5392	275050S000020397	23/11/2020	60503
AQS2851	275050S000020506	25/11/2020	60503
AQT1942	275050S000020439	24/11/2020	60503
AQV6J17	275050S000020486	25/11/2020	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 09/12/2020 14:00

Desenvolvido pela Colepar Página: 3 de 8



AQY8H23	275050S000020564	26/11/2020	60503
AQZ8457	275050S000020496	25/11/2020	60503
AQZ8457	275050S000020294	21/11/2020	60503
AQZ8457	275050S000020329	21/11/2020	60503
AQZ8457	275050S000020519	25/11/2020	60503
ARA1675	275050S000020571	26/11/2020	60503
ARA5995	275050S000020384	22/11/2020	60503
ARJ9172	275050S000020360	22/11/2020	60503
ARJ9172	275050S000020352	22/11/2020	60503
ARM0467	275050S000020559	26/11/2020	60503
ARP8843	275050S000020410	23/11/2020	60503
ARS3711	275050S000020527	26/11/2020	60503
ARU1388	275050S000020416	23/11/2020	60503
ASF3B30	275050S000020528	26/11/2020	60503
ASH4390	275050S000020450	24/11/2020	60503
ASM1224	275050S000020308	21/11/2020	60503
ASO6F68	275050S000020359	22/11/2020	60503
ASQ7674	275050S000020577	25/11/2020	56732
ASS7056	275050S000020472	24/11/2020	56732
ATA8392	275050S000020316	21/11/2020	60503
ATL9086	275050S000020315	21/11/2020	60503
ATM2901	275050S000020483	25/11/2020	60503
ATT0H71	275050S000020573	26/11/2020	60503
ATV5376	275050S000020292	21/11/2020	60503
AUB7541	275050S000020274	20/11/2020	60503
AUI6425	275050S000020414	23/11/2020	60503
AUM8167	275050S000020405	23/11/2020	60503
AUM8167	275050S000020268	20/11/2020	60503
AUO0847	275050S000020514	25/11/2020	60503
AUO0847	275050S000020381	22/11/2020	60503
AUO0847	275050S000020482	25/11/2020	60503
AUO0847	275050S000020477	25/11/2020	60503
AUO0847	275050S000020431	24/11/2020	60503
AUO0847	275050S000020378	22/11/2020	60503
AUQ9189	275050S000020260	20/11/2020	60503
AUT7712	275050S000020520	25/11/2020	60503
AUX5274	275050S000020403	23/11/2020	60503
AUZ0861	275050S000020368	22/11/2020	60503
AVE1035	275050S000020342	22/11/2020	60503
AVE1035	275050S000020295	21/11/2020	60503
AVH8747	275050S000020348	22/11/2020	60503
AVM3727	275050S000020380	22/11/2020	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 09/12/2020 14:00

Desenvolvido pela Colepar Página: 4 de 8





AVV6704	275050S000020363	22/11/2020	60503
AVW8B11	275050S000020424	23/11/2020	56732
AVX0998	275050S000020467	25/11/2020	60503
AVX7502	275050S000020425	24/11/2020	60503
AWE2E61	275050S000020385	22/11/2020	60503
AWE6872	275050S000020490	25/11/2020	60503
AWJ0859	275050S000020300	21/11/2020	60503
AWN6575	275050S000020392	22/11/2020	60503
AWR2F15	275050S000020539	26/11/2020	60503
AXGD58	275050S000020444	24/11/2020	60503
AXK3091	275050S000020347	22/11/2020	60503
AXL8H72	275050S000020279	20/11/2020	60503
AXM3188	275050S000020402	23/11/2020	60503
AXQ7140	275050S000020517	25/11/2020	60503
AXU3069	275050S000020443	24/11/2020	60503
AXU8705	275050S000020515	25/11/2020	60503
AXX5G32	275050S000020549	26/11/2020	60503
AXY4377	275050S000020421	23/11/2020	60503
AYA4D62	275050S000020333	21/11/2020	60503
AYC5A46	275050S000020324	21/11/2020	60503
AYF0527	275050S000020455	24/11/2020	60503
AYH4169	275050S000020373	22/11/2020	60503
AYM3158	275050S000020523	25/11/2020	60503
AYM9915	275050S000020394	23/11/2020	60503
AYR1661	275050S000020440	24/11/2020	60503
AZAD005	275050S000020374	22/11/2020	60503
AZH7981	275050S000020501	25/11/2020	60503
AZH7981	275050S000020550	26/11/2020	60503
AZM5A76	275050S000020389	20/11/2020	56732
AZM6150	275050S000020453	24/11/2020	60503
AZM6428	275050S000020470	24/11/2020	60503
AZQ2D92	275050S000020555	26/11/2020	60503
AZR2869	275050S000020422	20/11/2020	60503
AZR3766	275050S000020545	26/11/2020	60503
AZR7485	275050S000020461	24/11/2020	60503
AZY5884	275050S000020484	25/11/2020	60503
BAA4955	275050S000020379	22/11/2020	60503
BAD2847	275050S000020442	24/11/2020	60503
BAM8H07	275050S000020468	24/11/2020	60503
BAM8H07	275050S000020469	24/11/2020	60503
BA54D48	275050S000020263	20/11/2020	60503
BAU2C80	275050S000020430	24/11/2020	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 09/12/2020 14:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 8



BAY9809	275050S000020401	23/11/2020	60503
BAY9B83	275050S000020338	22/11/2020	60503
BAZ4754	275050S000020266	20/11/2020	60503
BBE9C56	275050S000020567	26/11/2020	60503
BBG1871	275050S000020565	26/11/2020	60503
BBH5775	275050S000020557	26/11/2020	60503
BBQ0E97	275050S000020261	20/11/2020	60503
BBQ6472	275050S000020386	21/11/2020	60503
BBP7E16	275050S000020448	24/11/2020	60503
BBP9G27	275050S000020281	20/11/2020	60503
BBP9G27	275050S000020280	20/11/2020	60503
BCC7014	275050S000020516	25/11/2020	60503
BCE1732	275050S000020328	21/11/2020	60503
BCE2625	275050S000020285	20/11/2020	60503
BCE6482	275050S000020478	25/11/2020	60503
BCK0447	275050S000020474	25/11/2020	60503
BCK4872	275050S000020572	26/11/2020	60503
BCO1139	275050S000020522	25/11/2020	60503
BCS5122	275050S000020349	22/11/2020	60503
BCY1E79	275050S000020524	26/11/2020	60503
BCY1E79	275050S000020429	24/11/2020	60503
BDD6F66	275050S000020578	26/11/2020	60503
BDE9G32	275050S000020462	24/11/2020	60503
BDQ6H45	275050S000020282	20/11/2020	60503
BDQ6H45	275050S000020272	20/11/2020	60503
BDY9J74	275050S000020543	26/11/2020	60503
BEA6H41	275050S000020273	20/11/2020	60503
BEB3G47	275050S000020286	20/11/2020	60503
BEF2A26	275050S000020454	24/11/2020	60503
BEF3H72	275050S000020512	25/11/2020	60503
BEG3G95	275050S000020497	25/11/2020	60503
BEG4F97	275050S000020364	22/11/2020	60503
BEK4D23	275050S000020525	26/11/2020	60503
BER1294	275050S000020396	23/11/2020	60503
BHM0D78	275050S000020319	21/11/2020	60503
BJQ7940	275050S000020561	26/11/2020	60503
BUM6279	275050S000020413	23/11/2020	60503
BXB9C43	275050S000020276	20/11/2020	60503
CBW5247	275050S000020370	22/11/2020	60503
CCJ8234	275050S000020393	23/11/2020	60503
CCR0730	275050S000020340	22/11/2020	60503
CDJ8719	275050S000020321	21/11/2020	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 09/12/2020 14:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 8





CDZ7530	275050S000020576	26/11/2020	56732
CEI1685	275050S000020456	24/11/2020	60503
CFG3863	275050S000020489	25/11/2020	60503
CMJ8888	275050S000020485	25/11/2020	60503
CVQ4987	275050S000020537	26/11/2020	60503
CVQ4987	275050S000020298	21/11/2020	60503
CVQ4987	275050S000020290	21/11/2020	60503
CVQ4987	275050S000020302	21/11/2020	60503
DDE5119	275050S000020310	21/11/2020	60503
DDV3808	275050S000020420	23/11/2020	60503
DFV7739	275050S000020492	25/11/2020	60503
DHM7385	275050S000020540	26/11/2020	60503
DIJ7898	275050S000020412	23/11/2020	60503
DIJ8198	275050S000020355	22/11/2020	60503
DJY0868	275050S000020351	22/11/2020	60503
DJY0868	275050S000020289	21/11/2020	60503
DKX4040	275050S000020258	20/11/2020	60503
DPN0114	275050S000020493	25/11/2020	60503
DPR8290	275050S000020459	24/11/2020	60503
DUR3C91	275050S000020446	24/11/2020	60503
DVVW6E86	275050S000020511	25/11/2020	60503
DXU6F25	275050S000020508	25/11/2020	60503
DXU6F25	275050S000020505	25/11/2020	60503
DYLL0440	275050S000020500	25/11/2020	60503
EALU089	275050S000020357	22/11/2020	60503
ECK5551	275050S000020277	20/11/2020	60503
EKK6894	275050S000020356	22/11/2020	60503
EKS5A24	275050S000020387	22/11/2020	60503
EMX4H17	275050S000020467	24/11/2020	60503
ENA6109	275050S000020362	22/11/2020	60503
ENU5F47	275050S000020562	26/11/2020	60503
EOK2259	275050S000020287	20/11/2020	60503
ERH0075	275050S000020547	26/11/2020	60503
ESQ3D66	275050S000020327	21/11/2020	60503
ETE0433	275050S000020570	26/11/2020	60503
EWUJ6350	275050S000020251	20/11/2020	60503
EYB3J74	275050S000020426	24/11/2020	60503
EYH1926	275050S000020558	26/11/2020	60503
EZE3147	275050S000020270	20/11/2020	60503
FBT0642	275050S000020580	25/11/2020	60503
FJBD060	275050S000020369	22/11/2020	60503
FNF9579	275050S000020278	20/11/2020	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 09/12/2020 14:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 8



GAW9D33	275050S000020312	21/11/2020	60503
GCO6544	275050S000020464	24/11/2020	60503
GGA1517	275050S000020535	26/11/2020	60503
HCU6G44	275050S000020544	26/11/2020	60503
HO03539	275050S000020415	23/11/2020	60503
HSE0201	275050S000020377	22/11/2020	60503
IJG1463	275050S000020480	25/11/2020	60503
JED5931	275050S000020551	26/11/2020	60503
JEZ3197	275050S000020361	22/11/2020	60503
JHF4634	275050S000020391	20/11/2020	56732
JMF9099	275050S000020554	26/11/2020	60503
JUC3E62	275050S000020504	25/11/2020	60503
JZE0425	275050S000020458	24/11/2020	60503
KAI6037	275050S000020409	23/11/2020	60503
KVA8097	275050S000020419	23/11/2020	60503
LCR1558	275050S000020304	21/11/2020	60503
LSY0038	275050S000020521	25/11/2020	60503
MAR7527	275050S000020317	21/11/2020	60503
MAR7527	275050S000020556	26/11/2020	60503
MAR7527	275050S000020510	25/11/2020	60503
MCC9275	275050S000020432	24/11/2020	60503
MED4265	275050S000020255	20/11/2020	60503
MED4265	275050S000020252	20/11/2020	60503
MIA0F75	275050S000020475	25/11/2020	60503
MNL5284	275050S000020460	24/11/2020	60503
NBM8620	275050S000020256	20/11/2020	60503
NJN8999	275050S000020343	22/11/2020	60503
NPO2068	275050S000020305	21/11/2020	60503
NPO2068	275050S000020436	24/11/2020	60503
NRU5D06	275050S000020323	21/11/2020	60503
NRW8334	275050S000020471	24/11/2020	60503
OLS1018	275050S000020560	26/11/2020	60503
ONKS440	275050S000020353	22/11/2020	60503
OJ8868	275050S000020407	23/11/2020	60503
OAC2081	275050S000020288	21/11/2020	60503
QG8E88	275050S000020552	26/11/2020	60503
QNP3533	275050S000020423	23/11/2020	60503
QPG2960	275050S000020335	22/11/2020	60503
QPG2960	275050S000020476	25/11/2020	60503
QUB4178	275050S000020383	22/11/2020	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 09/12/2020 14:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 8



Órgão Oficial

do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100

Cianorte | Paraná | Brasil

